Die Bayrische Staatsbrauerei Weihenstephan
Geschmack aus Tradition

Die Bayrische Staatsbrauerei Weihenstephan, vor beinahe eintausend Jahren
Klosterbrauerei der Benediktinermdnche, dann Koéniglich Bayrische Staatsbrauerei, ist
Heute als Regiebetrieb des Freistaates Bayern ein modernes, nach privatwirtschaftlichen
Malstdben gefiihrtes Unternehmen. Als adlteste noch bestehende Braustatte der Welt steht
Die Brauerei beinahe erhaben in Freising auf dem Weihenstephaner Berg.

Seit 1040 wird auf dem Weihenstephaner Nahrberg in Freising Bier gebraut. Hinter den
Geschichtstrachtigen Mauern der Brauerei verbirgt sich modernste Technik, die auf aktuelle
wissenschaftliche Brauverfahren zuriickgreift. So entstehen durch Innovationskraft und fast

tausendjahrige Brauerfahrung Premiumbiere hochster Qualitat



Unsere Biere fiir Sie kommen alle vom Fass

PILS

Goldgelb strahlend und mit 30 Bittereinheiten aromatisch gehopft wartet unsere,

£ @: Weihenstephaner Pils* mit einem ausgepragten, hopfenblumigen Aroma und einer
Veesiphant Feinherben, angenehmen Bittere auf. Diese Kombination ergibt eine ausbalancierte
5 g:;:‘fa Mischung und garantiert allerbesten Pilsgenuss.

DUNKEL

Unser urtypisches, rotbraunes ,Tradition Bayrisch Dunkel’ mit seiner milden Hopfenwiirze
Duftet aromatisch nach Rostmalz und besticht mit seinem leicht siiRlichen
Karamellgeschmack, der von einer leichten Bittere abgeldst wird. Passt wunderbar zu
Deftigen Speisen.

HEFEWEISBIER

Unser Gold-Gelbes ,HefeweilRbier’ mit seinem liberzeugend feinporigen, weillen Schaum
Duftet nach Gewdrznelken und besticht durch sein erfrischendes Bananenaroma.
Vollmundig hefeblumig-weich im Geschmack. Ein Genuss zu jeder Gelegenheit,
hervorragend zu Fisch und Meeresfriichten und zu wiirzigen Kase.

ORIGINAL HELLES

Ein gutes Bier braucht seine Zeit. Die lange Lagerzeit macht unser sonnengelbes ,Original
Helles’ zu einem milden, siffigen Biergenuss mit feinporigem, weiRem Schaum- Mild
Gehopft und mit einer angenehm frischen Wiirze im Geschmackpasst es perfekt zu Salaten
- vor allem aber zu einer deftigen Brotzeit.




BEI DER BEGRUSSUNG

Guten Tag
Guten Abend
GrufR dich

Ich griiRe auch
Wie geht es dir
Wie geht es lhnen
Gut

Sehr gut

Ja

Nein

Danke

Bitte

Und

Mit

MATHENO ELLINIKA
ICH LERNE GRIECHISCH

Kali-Méra
Kali-Spéra
Ja-su
Ja-sas

Ti kanis
Ti kdnete
Kald

Poli kala
Ne

Ochi
Efcharisto
Parakald
Ke

Me

BEI DER VORSPEISEN BESTELLUNG

Ich mochte

die Speisekarte
Was fiir Vorspeisen
haben Sie?

TTzaziki

Fischrogen Salat
Auberginen Salat
Salata

Bauern Salat

Salata

mit Schafskase

in Olivendl

kein Samenol
Sporéleo

mit griinen Oliven
Eliés

mit schwarzen Oliven
Eliés

mit wenig Zwiebeln
Kremydia

mit viel Oregano
ohne Salz

Ein Ouzo Pilava
Pilava

in einem kleinen Glas

Egd thélo

ton Katikalogo.

Ti Orektika
échete?
Tzatziki
Taramo Saldta
Melitzano

Choriatiki

me Tyri Féta
se Eledlado
6chi me

me prasines
me mawres
me liga

me poli Rigani
Choris Alati

Ena Ouzo

se ikrd Potiri

pur
kalt

in einem Glas

mit Eis

mit viel Wasser
mit wenig Wasser
aus der Flasche

kein Leitungswasser
dchi apo tin

Wrisi

ohne Kohlensaure

Anthrakiko

Ich mochte

ein Makedoniko

Makedoniko

Trester Brand

Zu unseren Wohl

skéto

krio

se Potiri

me Pago

me poly Nerd
me ligo Nerd
ap6 to Bukali

[

choris

Thelo
ena

Tsipouro
Stin Igia mas!

BEI DER HAUPTSPEISEN BESTELLUNG

Was fiir Speisen
haben Sie

Ich mochte
etwas Essen
mit Fisch

Was biete Sie uns an?
protinete
Krabben
Seezunge
Doraden Royal
Seewdlfe
Rotbarben
Hiahnchen
Schenkel

Fligel

Brust
Schweinefleisch
Kotelette

mit Zitrone
Kalbfleisch
moscharisio

Ti Fagita
échete
Thélo

kati na fao
me Psari
Ti mas

Garides
Glosses
Tsipures
Lawrakia
Barbunia
Kotdpulo
Buti
Fterugo
Stithos
Kréas chirind
Brisdla

me Lemoni
Kréas



Rindfleisch

wild

Gebraten

im Backofen

auf dem Grill
gekocht

mit Pommes Frites
tiganités

Mit Kartoffeln

vom Backofen

mit Ol und Zitrone
Lemoni

mit Tomatensolie
Ntomatas

mit schwarzen Pfeffer
Pipéri

nicht Gerieben

Die Pfeffermiihle
Pipéri

mit frischen Oregano

Rigani

Kréas wodind
Kynigi
Psiméno

sto Furno

sti Schara
wrasté

me Patates

Me Patates
tu Farnu
me Ladi ke
me Saltsa

ke mawro

ochi triméno
Ton Mylo gia to

me fréskia

BEI DER GETRANKE BESTELLUNG

Eine Flasche Wein
Nicht klein
normal

WeiRwein

Jung

gereift im Holzfass
Trocken

Lieblich

Mild

SaR

Der Wein ist

sehr Kalt

nicht Kalt

ist Warm

Eine Karaffe Wein
Krasi

mit zwei Glaser
ein leeres Glas
ein grolRes Glas
Potiri

fiir Rotwein
Krasi

ein kleines Glas
Potiri

flir WeilRwein

ja koékkino

ena mikré

gia aspro Krasi

BEI DER NACHSPEISEN BESTELLUNG

Ich mochte noch

Kase und Wein

Was fir Kase

haben Sie?

Schafskase

Kaseri

Manouri

Ich mochte ein Dessert
epidorpio

Viel SpaR3

Mia Fiali Kraseim Griechisch Lernen!

Ochi mikiri
kanoninki
Aspro Krasi
Neard
paleoméno
Xird
Imiglyko
Malakd
Glyko

To Krasi ine
poly krio
dén ine krio
ine sestd
Mia Kanata

me dio Potiria
ena adio Potiri
ena megalo

Eis
Pagoté
Was fir Eis haben Sie?
Ti Pagoto échete
Vanille
Schokolade
Zitrone
und einen Schnaps
einen Trauben-Brand
Apdstagma

BEIM ABRECHNEN

Thélo akomi
Tiri ke Krasi
Ti Tiri
échete?
Feta

Kaséri
Manduri

ego Thelo

[

Vanilia
Sokolata
Lemoni

ke éna Potd
ena

apo Stafili



Die Rechnung

To Logariasmo

Auf Wiedersehen
wir werden

Adio
tha érthume

mit Stempel me Sfragida wiederkommen xana
und Unterschrift ke Ypografi Es war sehr schon ftan poly oréa
Ich mochte zahlen Thélo na Das Essen To Fagité
pliréso war lecker ftan néstimo
mit Kreditkarte me Pistotiki Der Wein war To Krasi itan
Karta ausgezeichnet exseretiko
Bitte schén Oriste Die Bedienung | Exipirétisi
meine Karte | Karta mu Danke schon Efcharistd
Ich habe Den écho Gute Nacht Kali Nichta
kein Kleingeld Vipsila
zu teuer poly akriwo
BEIM VERABSCHIEDEN
Vorspeisen
€
401. Paprika Spitz 6,00
( In Olivenol gebraten, mit Tzaziki, Knoblauch
und KrautersoRe. )
402. Blatterteig gefiillt 6,00
( Mit Schafskase und Tzaziki. )
403. Blatterteig gefiillt 6,00
( Mit Spinat und Tzaziki. )
404. Peperoni gebraten 6,00
( In Olivenol, mit Tzaziki, Knoblauch und
KrautersoRe. )
405. Gerostete Paprikaschoten (Florina) 6,50
( Mit Schafskase gefiillt. )
406. Champignons liberbacken 6,50

( Gefullt mit Paprika, Zwiebeln, Edamer Kase




408.

4009.

410.

500.

501.

Frische knackige Salate

Mozzarella Kase

( Mit Tomaten, Oliven, Basilikum, Zwiebeln,
Olivendl. und Balsamico Dressing. )

Gemischter Salat mit Putensteifen

Gemischter Salat mit Tunfisch und Ei

Dressing nach Wahl
Olivendl, Balsamico, Essig oder Hausdressing

Hauptgerichte

Lammkarree

( Eine feine Spezialitat, kostlich gewdirzt, Knusprig
gebraten mit Rosmarin Kartoffeln und Salat. )

Dorade Royal

( Leicht gewiirzt, mit Olivendl im Ofen gebraten
dazu Rosmarin Kartoffeln, Broccoli und Salat. )

9,00

11,80

11,80

22,80

18,80




0 N o

10.
11.

12,
13.
14.
15.

16.

Vorspeisen

Verschiedenes
( Kalte Vorspeisenplatte. )
Taramas
( Griechische Fischrogen Spezialitat. )
Dolmadakia (Weinblatter)
( Warm gefllt mit Hack und Reis. )
Tzaziki
( Griechische Joghurtspezialitat. )
Meeresfriichtesalat
Krabbensalat
Sardinen gebraten mit Tzaziki
Gigantes liberbacken
( Mit Dicken Bohnen, Gberbacken mit Schafskase. )
Broccoli iiberbacken
(Broccoli Uberbacken mit Edamer Kase
und MetaxasoRe. )

Peperoni
Oliven

Kase
Schafskase

Schafskdse mit Tomatensalat
Schafskdse mit Krautsalat
Saganaki
( Schafskase in leichter Panade gebacken, mit Preiselbeeren. )
Schafskdse vom Grill
( Mit Paprika, Tomaten und Zwiebel. )

11,50
5,20
7,00
4,00
7,50
7,80
8,50
7,80
7,80

4,50
4,50

7,80
8,50
8,50
8,50

9,80




Suppen

17. Klare Fleischbriihe
18. Deftige Bohnensuppe

Frische knackige Salate

19. Gurkensalat
20. Tomatensalat
21. Krautsalat
22. Bohnensalat
23. Bauernsalat

Beilagen

24. Bratkartoffeln
25. Gebackene Kartoffeln
( Mit Sour Cream. )
26. Broccoli
27. Dicke Bohnen
28. Pommes Frites oder Reis

4,80
4,00

4,00
4,00
4,00
4,50
10,50

4,80
4,80

4,00
4,80
3,00

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwSt. und Bedienung!

Spezialitaten vom Grill

29. Suflaki
( Zwei Fleischspiel3e mit Reis und Salat. )

30. Giros
( Mit Tzaziki, Reis, und Salat. )

31. Suzukakia
( Mit Reis und Salat. )

32. Bifteki
( Hacksteak gefillt mit Schafskase,
Reis und Salat. )

33. Rinderleber
( Mit Reis und Salat. )

34. Schnitzel Paniert
( Mit Pommes und Salat. )

12,50

12,50

12,50

14,50

12,50

12,50



35. Filet vom Schwein 16,50
( Mit Reis und Salat. )

36. Putensteak 13,80
( Mit Reis und Salat. )

37. Filet - Platte 15,80
( Giros, Schweinefilet mit SoRenkartoffeln,
Tzaziki und Salat )

38. Steak - Platte 14,80
( Giros, Schweineteak, mit SoRenkartoffeln,
Tzaziki und Salat. )

39. Giros - Platte 14,80
( Giros, Suflaki mit SolRenkartoffeln,
Tzaziki und Salat. )

40. Bifteki - Platte 15,80
( Giros, Bifteki mit SolRenkartoffeln,
Tzaziki und Salat. )

41. Bauern - Platte 15,80
( Suflaki, Suzukakia, Leber mit
SoRenkartoffeln und Salat. )

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwSt. und Bedienung!

€
42. Ouzo - Platte 16,80
( Giros, Suflaki, Bifteki , Tzaziki,
SoRenkartoffeln, Salat und ein Ouzo. )
43. Spezial - Platte 15,80
( Zwei Lammkoteletts, Bifteki, ein Schnitzel,
Dicke Bohnen, Schafskadse und Salat. )
44. Pegasos — Platte €

Fiir 4 Personen 88,00




( 4 Lammkoteletts, 4 Suzukakia, 4 Suflaki, Giros,
gerostetes Brot mit Schafskase, Reis, Broccoli,
SoRRenkartoffeln, Bauernsalat, und eine Flasche
Makedonikos, halbtrocken 0,75 L. )

Fiir 2 Personen, mit 2 Glaser Wein 48,00

Es sind auch andere Variationen nach Ihren Wiinschen méglich!

Lamm vom Grill

€
45. Lammkoteletts vom jungen Lamm 17,50
(Mit Rosmarin Kartoffeln, Tzaziki und Salat.)
46. Lammriicken vom jungen Lamm 21,50
( Mit Rosmarin Kartoffeln, Tzaziki und Salat. )
47. Lammfilets vom jungen Lamm 22,80
( Mit Rosmarin Kartoffeln Tzaziki und Salat. )
Vom argentinischem Angus Rind
€
48. Rumpsteak ca. 180 Gr. 18,50
( Gebackene Kartoffel, mit Sour Cream,
Knoblauchbrot, Krauterbutter und Salat. )
49. Rumpsteak ca. 250 Gr. 20,50
( Gebackene Kartoffel, mit Sour Cream,
Knoblauchbrot, Krauterbutter und Salat. )
50. Rinderfilet ca.200 Gr. 22,80

( Gebackene Kartoffel, mit Sour Cream,
Knoblauchbrot, Krauterbutter und Salat. )

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwSt. und Bedienung!

Wir empfehlen die Spezialitat der Familie Dimas
Tiganaki
Gebratenes Fleisch Ihrer Wahl
in Rotweinsofe, in der Pfanne serviert mit
Zwiebel, Paprika, Broccoli, Brot und Salat.




51.
52.
53.
54.
55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

Tiganaki vom Schweinesteak
Tiganaki vom Schweinefilet
Tiganaki vom Lammfilet
Tiganaki vom Rinderfilet
Tiganaki vom Putensteak

Aus der Pfanne

Metaxa - Pfanne
( Giros in Metaxasof3e, mit Paprika und Zwiebeln,
in der Pfanne serviert, mit Broccoli und Salat. )

Aus dem Ofen

Mousaka
( Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Hackfleisch
und Salat. )

Lammhaxe
( Mit Spaghetti, Schafskdse und Salat. )

Lammhaxe
( Mit Dicke Bohnen, Schafskase und Salat. )

Lammhaxe
( Mit Auberginen, Schafskadse und Salat. )

Lammkeule ohne Knochen

( Mit SoRenkartoffeln, Broccoli, Tzaziki und Salat. )

15,80
17,80
23,50
23,80
16,50

15,80

14,80

16,80

17,50

17,50

17,80

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwSt. und Bedienung!

Uberbackenes




62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

Giros liberbacken
( Mit Edamer Kase, MetaxasoRe,
Reis und Salat. )

Suflaki tiberbacken
( Mit Edamer Kase, MetaxasoRe,
Reis und Salat. )

Bifteki tiberbacken
( Mit Edamer Kase, MetaxasoRe,
Reis und Salat. )

Schnitzel iiberbacken
( Mit Edamer Kase, Paprika, Ananas,
MetaxasoRe, Reis und Salat. )

Schweinefilet liberbacken
( Mit Edamer Kase, Paprika, Ananas,
MetaxasoRe, Reis und Salat. )

Putensteak liberbacken
( Mit Edamer Kase, Paprika, Ananas,
MetaxasoRe, Reis und Salat. )

Fischgerichte

Calamaris
( Mit Broccoli, Reis, Tzaziki und Salat. )

Zanderfilet
( Mit Broccoli, Reis, Tzaziki und Salat. )

Seezunge
( Mit Broccoli, Reis, Tzaziki und Salat. )

Schollenfilet
( Mit Broccoli, Reis, Tzaziki und Salat. )

Garnelen
6 Stk. GroRe 13/15 er
( Mit Broccoli, Reis, Tzaziki und Salat. )

Fisch - Platte
( Garnele, Calamaris, Schollenfilet,

Zanderfilet, Broccoli, Reis, Tzaziki und Salat. )

15,80

15,80

16,80

15,80

18,80

16,80

15,80

18,80

25,50

16,50

25,50

21,80



Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwSt. und Bedienung!

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

Vegetarische Gerichte

Gemiiseteller
( Broccoli, SoRenkartoffel, Dicke Bohnen,
in MetaxasoRe mit Edamer Kase tiberbacken. )

Spaghetti liberbacken
( Mit Edamer Kase, MetaxasoRe und Salat. )

Fiir unsere kleinen Gaste

Giros fiir Kinder
( Mit Pommes Frites und Gurkensalat. )

Schnitzel Paniert fiir Kinder
( Mit Pommes Frites und Gurkensalat. )

Suflaki fiir Kinder
( Mit Pommes Frites und Gurkensalat. )

Putensteak fiir Kinder
( Mit Pommes Frites und Gurkensalat. )

Spaghetti fiir Kinder
( Mit TomatensofRe und Gurkensalat. )

12,50

11,50

8,50

8,50

8,50

8,50

6,80

Geschenk Gutschein

Un{sere Geschenkgutscheine fiur jeden Anlass!
1 Machen Sie Ihren Verwandten,

Bekannte, Freunden... eine Freude,

die Sie nicht so schnell



vergessen werden.

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwSt. und Bedienung!

Aperitif

€
Sherry 5cl 2,80
Martini Bianco 5cl 4,80
Martini Rosso 5cl 4,80
Campari ( Orangensaft oder Soda. ) 2cl 5,80
Ouzo mit Wasser und Eis 4l 3,80

Alkoholfreie Getranke

€
Coca-Cola Glas 0,2 L. 2,50
Coca-Cola Glas 0,4 L. 3,80
Fanta Glas 0,2 L. 2,50
Fanta Glas 0,4L. 3,80
Sprite Glas 0,2 L. 2,50
Sprite Glas 0,4 L. 3,80
Mineralwasser Flasche 0,25L. 2,80
Mineralwasser Flasche 0,75L. 5,80
Schweppes ( Bitter Lemon. ) Flasche 0,2 L. 2,90
Spezi Glas 0,2 L. 2,50
Spezi Glas 0,4 L. 3,80
Apfelschorle Glas 0,2 L. 2,50
Apfelschorle Glas 0,4 L. 3,80

Biere vom Fass

€
Weihenstephan Pils Glas 0,3 L. 3,30
Weihenstephan Pils Glas 0,4 L. 4,00
Weihenstephan Dunkel Glas 0,3 L. 3,80
Weihenstephan Weizen Glas 0,3 L. 3,80
Weihenstephan Weizen Glas 0,5L. 4,50
Weihenstephan Weizen ( Alkoholfrei. ) Flasche 0,5 L. 4,50
Alsterwasser Glas 0,3 L. 3,30
Alsterwasser Glas 0,4 L. 4,00
Krombacher Pils ( Alkoholfrei. ) Flasche 0,33 L. 3,30
Malzbier Flasche 0,33 L. 2,80

Warme Getranke

€

Tasse Kaffee Créma 2,50

Kdnnchen Kaffee 3,50



Tasse Kaffee Hag 2,00

Kannchen Kaffee Hag 3,50
Glas Tee 2,00
( Schwarz, Kamille, Hagebutte oder Pfefferminze. )
Kdnnchen Tee 3,50
( Schwarz, Kamille, Hagebutte oder Pfefferminze. )
Mokka 2,80
Espresso 2,50
Cappuccino 2,80
Milchkaffee 3,00
Latte Macchiato 3,00
Sekt
€
Piccolo (Prosecco, Sekt.) Flasche 0,25 L. 9,00
Piccolo (Prosecco, Sekt.) Flasche 0,75 L. 22,50

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwsSt. und Bedienung!

Sédfte aus dem Haus Klindworth

€
Apfelsaft Flasche 0,2 L. 2,80
Orangensaft Flasche 0,2 L. 2,80
Schwarze Johannesbeere Flasche 0,2 L. 2,80
Traubensaft Rot Flasche 0,2 L. 2,80
Tomatensaft Flasche 0,2 L. 2,80
Kirschsaft Flasche 0,2 L. 2,80
Offene Weine
€
WeiBwein ( Trocken. ) Karaffe 0,25 L. 4,80
Rotwein ( Trocken. ) Karaffe 0,25 L. 4,80
Imiglykos ( Weil oder Rot. ) Karaffe 0,25 L. 4,80
Samos ( Likorwein. ) Karaffe 0,25 L. 5,80
Retsina Karaffe 0,25 L. 4,80
Mavredaphne ( Likérwein. ) Karaffe 0,25 L. 5,80
Makedonikos ( Halbtrocken. ) Karaffe 0,25 L. 4,80
( Weil oder Rot. )
Qualitatsweine
€
Mantinia ( WeiR.) Karaffe 0,25 L. 5,80
( Moschofilero Traube. )
Nemea ( Rot.) Karaffe 0,25 L. 5,80
( Agiorgitiko Traube. )
Syrah/ Cabernet sauvignon Karaffe 0,25 L. 6,00

Grog



Rumgrog 4,50
Gluhwein 4,80

Spirituosen Glas

€
Korn 2cl 2,00
Kimmel 2cl 2,00
Ouzo 2cl 2,50
Metaxa ***** 2cl 3,80
Metaxa ******* 2cl 4,50
Apfelkorn 2cl 2,00
Malteser 2cl 3,80
Jubi 2cl 4,50
Baileys 2cl 3,80
Amaretto 2cl 3,80
Fernet Branca 2cl 3,80
Bacardi 2cl 3,80
Wodka 2cl 3,80
Whisky 2cl 3,80
B 52 2cl 3,80

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwsSt. und Bedienung!

Griechische Weine

€
Apelia Black Label Flasche 0,75 L. 15,00
( Rot, lieblich — Mild.)
Limnos Imiglykos Flasche 0,75 L. 15,00
( WeiB, lieblich — Mild.)
Apelia Flasche 0,75 L. 15,00
( Griechischer Tafelwein Rot, trocken. )
Apelia Flasche 0,75 L. 15,00
( Griechischer Tafelwein WeiR, trocken.)
Rosé ( Qualitdtswein, trocken. ) Flasche 0,75 L. 15,00
Retsina Flasche 0,75 L. 15,00
( Geharzter Tafelwein Weil. )
Makedonikos Flasche 0,75 L. 16,50
( Landwein Weil, halbtrocken. )
Makedonikos Flasche 0,75 L. 16,50
( Landwein Rosé, halbtrocken. )
Makedonikos Flasche 0,75 L. 16,50
( Landwein Rot, halbtrocken. )
Griechische Likdrweine
€
Samos Flasche 0,75 L. 17,50
Mavrodaphne Flasche 0,75 L. 17,50

Qualitdtsweine/ Landweine




Moschofilero ( Weil3, trocken. ) Flasche 0,75 L. 24,50
Agiorgitiko ( Rot, trocken. ) Flasche 0,75 L. 24,50
Naoussa Boutari Flasche 0,75 L. 26,00

( Rot, trocken mit Kraftvollem
aromatischen Duft. )

Grande Reserve Naoussa Boutari Flasche 0,75 L. 29,00
( Trocken, purpurfarben mit komplexen
Bequet aus der Xinomavro Traube. )

Amethystos Rouge Flasche 0,75 L. 34,00
( Vom Weingut Lazaridis in Drama.
Aus den Trauben Cabernet, Merlot
und Limnio, purpurfarbener,
samtiger aromatischer Charakter. )

Amethystos Blanc Flasche 0,75 L. 34,00
( Vom Weingut Lazaridis in Drama
aus den Trauben Sauvignon, Semillon und
Assyrtiko, goldgelb. )

Antioxidationsmittel SiBungsmittel,
Geschmacksverstarker, Farbstoff,
Konservierungsstoffe, Sulfite,
Milcheiweis, Koffeinhaltig,
Chinin haltig, Benzoesdaure,
Zitronensdure

Alle Preise in dieser Karte verstehen sich inklusive der Gesetzlichen MwSt. und Bedienung!



